２０２６年２月９日

各 位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山崎 剛司

 （コード番号：8086  東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者

余 語  岳 仁

 （ＴＥＬ ０６－６３１０－６８０４）

特別利益（段階取得に係る差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第３四半期連結累計期間（2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）において、特別利

益（段階取得に係る差益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（段階取得に係る差益）の内容

2025年10月28日付の「G2/Spryte Holdco, LLC社の持分追加取得に伴う持分法適用会社の異動に関する

お知らせ」にて公表しましたとおり、当社は2025年 12月 19日に、持分法適用関連会社であったG2/Spryte

Holdco, LLC社の持分を追加取得し、同社を連結子会社といたしました。

株式の追加取得に伴い、追加取得以前から保有する持分を追加取得時の時価で再評価したことにより、特

別利益(段階取得に係る差益)として51億69百万円計上いたしました。

２．業績への影響

上記、特別利益につきましては、本日公表の「2026 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

反映しております。

2026 年３月期通期連結業績予想につきましては、金融市場の不安定さや為替変動などの不透明さを考慮し

て保守的に据え置きます。業績予想の修正が必要となる場合には、速やかに開示いたします。

以 上